关于做好2019年寒假学生离校有关工作的通知

各学院：
根据学校放假安排，我校2019年寒假自1月12日起至2月22日止，学生2月23日、24日(周六、日)返校报到注册，25日正式上课。

寒假前，需要做好学生安全教育、假期留宿学生安置提醒等工作。现将离校有关工作安排如下：
一、寒假前做好假期安全教育
寒假前，各学院应通过班会等形式,做好学生安全教育工作，告知学生注意事项。
（一）学生离校前，务必做到：贵重物品随身携带；清理好宿舍物品，保证宿舍整洁，便于部分宿舍假期维修；关闭门窗、水龙头、电源等。

（二）学生寒假期间，要注意人身、财产、交通、信息等方面的安全，做到安全离校，快乐返校。
（三）学生离校后，假期内原则上不允许进入公寓，确需进入者，须持学生证（一卡通）和身份证在公寓管理员处进行出入登记。
二、妥善安置、管理假期留校学生
寒假期间，原则上不安排学生留宿，非南京籍学生确因学院认定的实习等原因需留宿的，根据下文要求办理。

（一）严格申请审批流程

1.学生个人申请
假期确因学校安排的实习、技能竞赛、社会实践等原因需留宿的，由学生本人提出申请，填写《江苏城市职业学院学生假期留校住宿申请审批表》（附件1）、《江苏城市职业学院学生假期留校住宿安全协议书》（附件2）、实习录用通知书（经实习单位盖对外公章）等辅助证明材料，提交至学院辅导员处。
2.学院审核
各学院对学生的留宿申请进行审核，本学期有夜不归宿记录者，假期不予留宿。
3.学工处审批
各学院将通过审核的学生名单汇总后，填写《江苏城市职业学院假期留校学生住宿汇总表》（附件3）以及《学院假期值班安排表》（附件4）。1月7日前，将附件1、2、3、4纸质版报送至学工处，电子版发送至潘抒灵老师邮箱1633630295@qq.com（不接受学生单独申请）。学工处收到各学院的汇总表后，审查有关留宿信息，将审查意见反馈至各学院。
4. 后勤处安排住宿

学工处将通过审批的学生材料交至后勤处，由后勤处统一安安排住宿。

5. 学生办理住宿手续
通过审批的学生凭学生证和身份证办理入住。学生按获批的留宿时间段留宿。

6.学生办理退宿手续
学生留宿结束离开宿舍前，需在宿舍管理员处做好登记，办理退宿手续。
（二）做好留宿期间学生管理
各学院若有学生留宿，必须排定假期值班表，并在放假前做好留宿学生各项教育管理工作，要求其自觉遵守宿舍正常生活秩序，按时作息，遵守宿舍管理规定。

1.留校学生的安全管理由学工处、各学院、后勤处、保卫处共同负责，宿舍管理员24小时值班。
2.各学院分管学生工作的党总支书记（副书记）为留宿学生管理工作主要责任人，值班辅导员和学生所在班级辅导员为直接责任人。假期内辅导员应与留宿学生保持联系，及时跟踪留校学生动态。
3.学院指定留宿生中1-2名学生干部担任本院留宿学生组长，每天需和公寓管理员对接，监督和管理本学院学生的住宿情况（卫生、安全、晚归、违纪等），遇特殊情况及时向辅导员汇报。
（三）重要提醒

假期学校食堂、医务室暂不开放。为保证水卡和电卡正常使用，留宿学生放假前必须足额充值，多备少用，以备不时之需。
（四）校区安保电话
应天校区门卫室：025-86496562
定淮门东校区门卫室：025-83774715
附件：1.江苏城市职业学院学生假期留校住宿申请审批表
      2.江苏城市职业学院学生假期留校住宿安全协议书
      3.江苏城市职业学院假期留校学生住宿汇总表
      4.学院假期值班安排表
                                 学生工作处
                              2018年12月25日
附件一：
江苏城市职业学院学生假期留校住宿申请审批表
学院（盖章）：
	姓名

	性别

	出生年月

	一吋照片

	年级

	班级

	手机号

	现宿舍

	家长姓名及电话

	申请留宿时段
（可分段写）
	年  月  日  至   年  月  日；
年  月  日  至   年  月  日；

	留宿
理由
（需附证明材料）

	学院意见
1.是否已与家长联系确认：是（  ）否（  ）
2.家长是否同意留宿：同意（   ）不同意（   ）
3.学生在校期间是否有违纪情况：有（   ） 没有（  ）
4.学生本学期是否有夜不归宿记录：有（   ） 没有（  ）

5.基于以上情况，是否同意该生留宿？同意（   ）不同意（   ）
            辅导员签名：            学院党总支负责人：
学院党总支（盖章）：
年    月   日

	学工处意见
年    月   日
	后勤、物业意见
安排住宿地点：
年    月   日

此表原件由学院备案，复印件交学工处备案。

附件二：
江苏城市职业学院学生假期留校住宿安全协议书
甲方（学院）：
乙方（学生）：姓名               性别
班级               学号

为认真贯彻落实《国务院关于特大安全事故行政责任追究的规定》，明确学校和学生在假期留校期间的安全责任与义务、维护学校的稳定、保障学生的安全，依据《普通高等学校学生安全教育及管理暂行规定》和《江苏城市职业学院学生管理规定》，经协商一致，学院（甲方）、学生（乙方）双方自愿签订如下安全协议：
一、甲方对假期申请留校住宿的学生实行审批备案制度。凡假期申请留校住宿的学生，应符合学校规定假期留宿的条件，告知家长后方可向所在学院提出书面申请，并填写《江苏城市职业学院假期留校住宿申请表》。经学院审查核准后签订本协议，报学工处审批并备案。
二、乙方因                                               原因，自愿申请办理假期留校住宿手续，愿意在甲方安排的宿舍住宿。
三、乙方承诺在假期自愿留校住宿期间履行以下责任和义务：
（一）保证申请留校住宿理由真实，假期留校住宿事宜及原因已明确告知家长并已征得同意。承担因申请理由不实或未履行告知家长义务的一切后果。
（二）中途离校需经辅导员同意，并与宿管员办好登记手续后，方可办理退宿手续后离开。
（三）遵守《江苏城市职业学院学生管理规定》及住宿管理制度，服从学校的统一管理和住宿安排，承担擅自变更住宿所产生的一切后果。自觉接受学校安全管理，自觉遵守作息时间。
（四）自觉遵守国家法律、法规，遵守校纪校规，遵守公共秩序，维护学校声誉和大学生的自身形象。不违章用电，不使用酒精炉、大功率用电器，不生火煮饭，不赌博；不使用或储存易燃易爆物等物品。注意防火、防毒、防盗，如果发现异常情况，要及时报告宿管人员。
（五）爱护公共及私人财产，造成公共和他人财产损坏或丢失的，需照价赔偿并承担一切责任。
四、甲方享有以下权利和义务：
（一）根据乙方申请，负责统一安排乙方假期的住宿。
（二）不定期检查乙方履行本协议的情况。如发现乙方违反协议，有权取消乙方留校住宿的资格，责令其立即退宿。
（三）乙方留宿期间因违反国家法律法规及学校的规章制度而出现下落不明或伤亡，甲方不承担任何责任。
五、此安全协议书正反打印、一式3份，甲乙双方签字盖章后生效，学生本人、学院、学工处各执一份，具有同等效力。
	甲方代表签字：
	乙方（学生）签字：

	学院公章：

	年    月    日
	       年    月    日

附件三：
江苏城市职业学院假期留校学生住宿汇总表
学院：
	序号
	姓名
	性别
	班级
	学号
	手机
	留宿时段
	当前所住宿舍
	留宿详细事由
	家长
姓名
	家长手机
	辅导员性名

附件四：
假期学生留宿学院值班安排表
学院：
	日  期
	值班老师
	留宿学生组长

	姓名
	电话
	姓名
	电话

	 月  日至   月  日

	 月  日至   月  日

	 月  日至   月  日

	 月  日至   月  日

	 月  日至   月  日

	月  日至   月  日

	月  日至   月  日